
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 17.07.2023 № 874 

г. Пестово 

 

Об утверждении плана меро- 

приятий, направленного  

на укрепление общественного  

здоровья в Пестовском  

муниципальном районе 

на 2023 - 2024 годы 

 

В целях реализации регионального проекта «Формирование системы мо-

тивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ 

от вредных привычек» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленный на укрепление общест-

венного здоровья в Пестовском муниципальном районе на 2023 – 2024 годы 

(далее План).  

2. Ответственным исполнителям Плана обеспечить его реализацию                   

и предоставлять информацию о ходе реализации Плана ежеквартально,             

не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 17.07.2023 № 874 

 

ПЛАН 

мероприятий, направленный на укрепление общественного здоровья в Пестовском муниципальном районе  

на 2023 - 2024 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель 

1. Размещение предоставленных государственным обла-

стным бюджетным учреждением здравоохранения Нов-

городский центр общественного здоровья и меди-

цинской профилактики (далее ГОБУЗ «НЦОЗиМП»)                 

и других информационных материалов о необходимо-

сти прохождения населением диспансеризации  

и медицинских профилактических осмотров. Организа-

ция информационно-коммуникационной работы с на-

селением 

2023 – 2024 годы ГОБУЗ «НЦОЗиМП» 

Администрация муниципального 

района, 

Государственное областное бюд-

жетное учреждение здравоохране-

ния «Пестовская центральная рай-

онная больница» (далее ГОБУЗ 

«Пестовская ЦРБ») 

2. Организация работы на территории муниципального 

района передвижных медицинских комплексов 

2023 – 2024 годы Администрация муниципального 

района, 

ГОБУЗ «Пестовская ЦРБ» 

3. Проведение диспансеризации населения 2023 – 2024 годы Администрация муниципального 

района, 

ГОБУЗ «Пестовская ЦРБ» 

4. Организация мероприятий по формированию у детей  

и подростков мотивации к ведению здорового образа 

жизни и повышению информированности несовершен-

2023 – 2024 годы комитет культуры,  

муниципальное автономное учре-

ждение Молодежный центр (далее 



нолетних о факторах, способствующих укреплению 

здоровья  

МАУ «Молодежный центр») 

Комитет образования 

5. Проведение массовых тематических профилактических 

акций, в том числе с учетом международных  

и всемирных дат, утвержденных ВОЗ 

2023 – 2024 годы комитет культуры,  

МАУ «Молодежный центр» 

Комитет образования 

6. Проведение лекций, бесед, диспутов с детьми  

и подростками о здоровом образе жизни 

 

2023 – 2024 годы комитет культуры,  

МАУ «Молодежный центр» 

Комитет образования 

ГОБУЗ «Пестовская ЦРБ» 

7. Развитие корпоративного спорта: 

спартакиада взрослого населения; 

фестиваль ГТО среди всех категорий граждан; 

фестиваль ГТО среди обучающихся образовательных 

учреждений 

2023 – 2024 годы управление по физической культу-

ре и спорту 

8. Проведение физкультурно-спортивных мероприятий  

по видам спорта 

2023 – 2024 годы управление по физической культу-

ре и спорту 

9. Спартакиада ветеранов Пестовского муниципального 

района «Возраст спорту не помеха» в рамках регио-

нального проекта «Активное долголетие» 

2023 – 2024 годы управление по физической культу-

ре и спорту 

10. Мероприятия в рамках всероссийского месячника ан-

тинаркотической направленности и популяризации 

ЗОЖ «Дышать легко» 

2023 – 2024 годы МАУ «Молодежный центр» 

 

 

11. Рекомендовать внедрение опыта на предприятиях                  

и в организациях производственной гимнастики  

2023 – 2024 годы управление по физической культу-

ре и спорту 

12. Организация и проведение летней оздоровительной 

кампании 

2023 – 2024 годы Комитет образования 



13. Обеспечение для населения в шаговой доступности ус-

ловий для занятий физической культуры и спорта 

2023 – 2024 годы управление по физической культу-

ре и спорту 

 

 


